PREFEITURA
DA ESÍÂNCIA ÍUR|SÍICA DE

sANTA rÉ oo strl
TRABALHANDO POR VOCE

LEI N" 4.416, DE'I5 DE FEVEREIRO OÉ2023,

AutorizaoPoderExecutivodaEstânciaTurísticadeSantaFédoSul,aaberturade
credito adicional suplementar no âmbito dos programas de trabalho do orçamento

vigente, e dá outras Providências.

Evandro Farias Mura, Prefeito da Estância Turística de santa Fé do sul' Estado de sáo

Fuuto, no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faz saber que a câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:'.:t.

Art. lo - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, a proceder a abertura

de crédito adicional suplementar que especifica no valor total de R$ 99í.000'00
(Novecentos e Noventa e Um Mil Reais) para suportar os gastos pertinentes, conforme

abaixo consignado:

01.OO1 . GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
01.001.8.244.2.2005-3.3.90.32.OO.OO.OO.OO - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA

DISTRIBUICAO
O,I.OOO - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
Despesa: 27
01 .510.0000.0000 ASSISTENcIA soclAL GERAL 40.000,00

O4.OOí - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA
04.001 .4.122. 1.201 1 -3. 3.90.39.00.00.00.00 - ouTRos sERvlcos DE TERCEI ROS - PESSOA
JURIDICA
O4.OOO - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁNCA
Despesa: 96
01 .1 10.0000.0000 GERAL: R$ 45.000,00

O4.OO1 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁICA
04.001 .4.122.1 .201 1-3.3.90.40.00.00.00.00 - sERV|cos DE TEcNoLoGIA DA INFoRMACAO
E
O4.OOO. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMATICA
Despesa: 97
01.1 10.0000.0000 GERAL: R$ 385.000,00

DE TECNOLOGIA DA

08.OO1 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.001.8.244.7 .2025-3.3.90.40.00.00.00.00 - sERV|cos DE TECNOLOGIA DA INFORM
O8.OOO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Despesa: 208
01.510.0000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL: R$ 7.000,00

09.002 - ENSTNO

o

v
Av. Conselheko Antonio Prado, 1616 - Centro

Santa Fé do Sul - SP I CEP í5775-000
Fone: (17) 3631-9500
Fone: 0800 771 95006

O7.OO1 . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07.001.10.301.6.2018-3.3.90.40.00.00.00.00 - sERV|cos
INFORMACAO E
O7.OOO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Despesa: 156
01 .30'l .0000.0000 ATENCAO BASICA: R$ 204.000,00

@
www.santafedosul.sp.gov.br
facebook.com/pref.santafedosul

09.002. 1 2.361.8. í 001 4.4.90.51.00.00.00.00 - oBRAS E TNSTALACOES
09.000 - FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 326
01.220.0000.0000 ENSINO FUNDAMENTAL: R$ 300.000,00

09.002 - ENSTNO
09.002.'12.365.8.2038-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.000 - FUNDO MUN|C|PAL DE EDUCAÇÃO
Despesa: 351
01.213.0000.0000 EDUCACAO INFANTIL PRE-ESCOLA: R$'10.000,00

Art. 20 - Os recursos necessários à cobertura do crédito adicional suplementar de que
trata o caput do artigo 10, serão provenientes consequentemente das anulações
parciais/totais de dotaçáo do orçamento que também especifica, nos termos da
Legislação em vigor.

E VANTAGENS FIXAS

DE TERCEIROS

02.001 - SECRETAR|A DE ADMTNTSTRAÇÃO
02.000 - SEoRETAR|A DE AOMTNTSTRAÇÃO
02.001.4.122.1.2009-3.1.90.íí.00.00.00.00 - vENctMENTos E VANTAGENS FTXAS
PESSOAL CIVIL
Despesa: 60
01 .1 10.0000.0000 GERAL: R$ 430.000,00

O7.OO1 . FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.OOO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.00'r 10.301.6.20í8-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERTAL DE ooNSUMO
Despesa: 151
01.301.0000.0000 ATENCAO BASICA: R$ 204.000,00

O8.OO1 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
O8.OOO. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.001.8.244.7 .202s-3. í .91 .'t3.00.00.00.00 - oBRtcACoES PATRONA|S - TNTRA OFSS
Despesa: 203
01 .s10.0000.0000 ASSISTENCIA SOCTAL GERAL: R$ 7.oo0,OO

O1.OO,I . GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
01.OOO - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
01.001.4.122.1.2001-3.1.90.11.00.00.00.00 - vENCTMENTOS
PESSOAL CIVIL
Despesa: 0í
0í.1 10.0000.0000 GERAL: R$ 40.000,00

Parágrafo único - Ficam alterados os anexos
Diretrizes Orçamentárias - LDO; e na Lei Orçam

09.002 - ENSTNO
09.000 - FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO
09.002.í2.361.8.2037-3.3.90.39.00.00.00.00 - ouTRos sERVtcos
PESSOA JURIDICA
Despesa: 328
01.220.0000.0000 ENSINO FUNDAMENTAL: R$ 3't 0.000,00

do Plano Plurianual - PPA, da
entária Anual - LOA.

Fone: (í 7) 3631.9500
Fone: 0800 771 9500

tr ; www.santafedosul.sp.gov,brL facebook.com/pref .santafedosu

PREFEITURA
oa esrÂxcrl tuRísncÂ DE

SANTA FÉ DO SUL
TRABALHA NDO POR VOCU

N

Av. Conselheiro Antonio Prado. 1616 . Centro
Santa Fé do Sul . SP I CEP 15775-000

de

PREFEITUR.#,
DA ESTÂNCIA TUNíSTICA DE

SANTA FÉ DO SUt
ÍRABALHANOO POR VOCi

AÉ. 3o - Esta Lei entra em vigor a e ublicação, revogadas as disposiçÔes

em contrário.

Prefeitura da Estância Turís cadeS Fé do Sul, d 15 de fevereiro de 2023

Evandro Farias ra
cipal

,L,
Registrada em livro próprio e publicada por afixaçáo no local de costume, na mesma
data.

cirr"n c"&a" r,l"ro
Secretário de Administração

tr E www.santafedosul.sp.gov.br
facebook.com/preÍ.santaíedosul

it
\,

Av. Conselheim Antonio Prado, 1616 - Centro
Santa Fé do Sul . SP I CEP í5775{00

Fone: (17) 3631-9500
Fone: 0800 771 9500